
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 17.02.2016 № 525 «О требованиях к качеству услуг по погребению, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших специализированными службами по вопросам похоронного дела в 

городе Новосибирске, и признании утратившим силу постановления мэрии 

города Новосибирска от 30.12.2013 № 12449» 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 17.02.2016 № 525 

«О требованиях к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно га-

рантированному перечню услуг по погребению умерших специализированными 

службами по вопросам похоронного дела в городе Новосибирске, и признании 

утратившим силу постановления мэрии города Новосибирска от 30.12.2013 

№ 12449» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 16.11.2016 

№ 5199, от 16.05.2018 № 1698) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 слово «промышленности» заменить словами «инвестиций, 

потребительского рынка». 

1.2. В абзаце четвертом примечаний к таблице приложения 1 слова «форме 

№ 33, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.10.1998 № 1274 «Об утверждении форм бланков заявлений о государствен-

ной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, под-

тверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния» за-

менить словами «форме № 11, утвержденной приказом Министерства юстиции 

Российской Федерации от 01.10.2018 № 200 «Об утверждении форм справок и 

иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов государ-

ственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил заполнения форм 

справок и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов 

государственной регистрации актов гражданского состояния». 

1.3. В таблице приложения 2: 

1.3.1. В графе 3 строки 4 слово «Гусинобродское» заменить словами «в со-

ответствии со справкой о предоставлении участка земли для погребения умерше-

го». 

1.3.2. В графе 3 строки 5: 

1.3.2.1. В абзаце первом слово «Гусинобродское» заменить словами «в соот-

ветствии со справкой о предоставлении участка земли для погребения умершего». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     20.09.2023  №     4966       

 

consultantplus://offline/ref=9E89AAB0FD1A9BBB11134009C3227FCE52C038EBA6AD9618AB29B9236EFDAC595A33BB2E8F846EFF808DF82C85F659A252F29A841346B1A3n0E2J


2 

1.3.2.2. Абзац пятый дополнить словами «или механизированной техникой». 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства разместить постановление на официальном сайте города Ново-

сибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 


